-.~,e,&(
- a/w&,./L9ra

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1 1111 11111 1111 11 III
Protocolo Geral n° 4181/2018

Data: 10/12/2018 Horár o: 11:38
Legislativo - MOC 563/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

AO SENHOR EUGÊNIO APARECIDO COLEONE PELA ORDENAÇÃO DIACONAL
QUE OCORRERÁ EM JANEIRO DE 2019, ALEGRANDO DEMASIADAMENTE A

COMUNIDADE CATÓLICA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Dom Paulo César Costa, Dom Eduardo Malaspina e Eugênio Aparecido Coleone

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor ao Senhor
Eugênio Aparecido Coleone pela Ordenação Sacerdotal, a qual muito nos alegra, pois temos a
certeza que servirá a Igreja Católica com amor sincero e simplicidade de coração, segundo o
Espírito Santo.

Temos a honra de congratular o Senhor Eugênio Aparecido Coleone pela
conquista da Ordenação Diaconal, que será realizada no dia 05 de Janeiro de 2019, na Catedral
São Carlos Borromeu — na cidade de São Carlos — SP.

Orgulhamos-nos por essa conquista sendo a Ordenação a colheita de toda uma
vida consagrada a Igreja Católica Apostólica Romana, sempre muito atuante, havendo o
despertar do desejo vocacional, consagrando sua vida a muitos estudos para se colocar a
disposição da Igreja.

Louvamos a dedicação dos nossos Bispos Dom Paulo César Costa e Dom
Eduardo Malaspina por virem ao encontro das famílias, acrescentando conhecimento e exemplo
aos homens de boa vontade, sendo portadores de relevante espiritualidade e fé cristã.

Assim, retratando a gratidão da comunidade católica ibitinguense, proponho
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR externando justa homenagem ao Senhor
Eugênio Aparecido Coleone.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de dezembro de 2018.

ó Antônio aonseca
Vereado — PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câ 	a Mu 	s al da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1